PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.01.2015  № 21

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры городского округа Отрадный Самарской области
В соответствии с прогнозом социально-экономического развития Самарской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Администрация городского округа Отрадный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры  городского округа Отрадный Самарской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Отрадный от 22.05.2013 года № 698, следующие изменения:

1.1. В разделе 5. «Формирование фонда оплаты труда»  пункт 4.2. изложить в новой редакции:

При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства (в расчете на год) на выплату должностных окладов, на выплаты стимулирующего и компенсационного характера, на выплату ежемесячной надбавки за высокое качество предоставления муниципальных услуг в количестве 12 (двенадцати) размеров соотношения средней заработной платы работников со среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в Самарской области на 2013-2018 годы х количество работников по штатному расписанию текущего года

Прогноз среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в Самарской области на 2013-2018 годы
руб.
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	23480
	25850
	28750
	32150
	39700
	45180

Динамика примерных (индикативных) значений соотношений средней заработной платы работников муниципальных учреждений со средней заработной платой в Самарской области на 2013-2018 годы

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Работники учреждений культуры
	67%
	72,1%
	72,1%
	79,3%
	95%
	95%

При формировании фонда оплаты труда работников учреждений культуры предусматриваются следующие бюджетные средства (в расчете на год):

- на выплату должностных окладов – 12 должностных окладов;

- на выплаты компенсационного характера – 1 должностной оклад;

- на выплаты стимулирующего характера – разница между запланированным фондом заработной платы – (минус)   выплаты должностных окладов – (минус) выплаты компенсационного характера.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
Глава Администрации городского
округа Отрадный Самарской области                                                   А.А.Мязин